
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DGPQIZ0/4VRDPX3ENQAFVG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 26 de Setembro de 2019 • Ano VII • Nº 1778

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Extrato do Contrato Nº 2019.09.25.001-GABINETE - Pregão Presencial 

Nº 2018.10.02.001P  
• Extrato do Contrato Nº. 2019.09.25.002-ADM. / Pregão Presencial Nº 

2018.10.02.001P  
• Extrato do Contrato Nº. 2019.09.25.003-EDUCAÇÃO. - Pregão 

Presencial Nº 2018.10.02.001P  
• Extrato do Contrato Nº. 2019.09.25. 004-SAÚDE. - Pregão Presencial 

Nº 2018.10.02.001P  
• Extrato do Contrato Nº. 2019.09.25. 005-SOCIAL. - Pregão Presencial 

Nº 2018.10.02.001P  
• Extrato do Contrato Nº. 2019.09.25. 006-INFRA. - Pregão Presencial 

Nº 2018.10.02.001P,  
• Extrato do Contrato Nº. 2019.09.25. 007- DESENV. AGRÁRIO. - Pregão 

Presencial Nº 2018.10.02.001P  
• Extrato do Contrato Nº. 2019.09.25. 008-TURISMO. - Pregão 

Presencial Nº 2018.10.02.001P  



 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.25.001-GABINETE 

CONTRATO Nº. 2019.09.25.001-GABINETE. / PREGÃO  PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001P, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 
- Lei das Licitações Públicas, Art. 24, inciso II. OBJETO: Serviços de Assessoria, Arquivamento, Revisão, Gerenciamento, Tratamento e Gestão 
de Arquivo - GED de Processos Contábeis, Licitatórios, Patrimoniais e demais Atos Administrativos de Interesse do Gabinete do Prefeito do 
Município de São Benedito – Ce. Valor Global  R$ 19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 – 
GABINETE DO PREFEITO – PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0402.2.002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
– CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Município de São 
Benedito – GABINETE DO PREFEITO, representada pelo Sr. VICENTE GONÇALVES DE PAULA FILHO e de outro lado a Empresa DRE – 
SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI-ME inscrita no CNPJ: sob o nº 17.705.393/0001-09,  Representante Legal, o Sr. JHEFFESON CLODOALDO 
DE SOUSA SILVA. Data do Contrato: 25/09/2019.  Vigência do Contrato: 31/12/2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DGPQIZ0/4VRDPX3ENQAFVG

Quinta-feira
26 de Setembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1778

Extratos de Contratos



 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.25.002-ADM 

CONTRATO Nº. 2019.09.25.002-ADM. / PREGÃO  PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001P, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei 
das Licitações Públicas, Art. 24, inciso II. OBJETO: Serviços de Assessoria, Arquivamento, Revisão, Gerenciamento, Tratamento e Gestão de 
Arquivo - GED de Processos Contábeis, Licitatórios, Patrimoniais e demais Atos Administrativos de Interesse da  Secretaria de Finanças e 
Administração do Município de São Benedito – Ce. Valor Global  R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301 – 
SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO – PROJETO/ATIVIDADE: 04.123.0403.2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
SIGNATÁRIOS: Município de São Benedito – SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO, representada pelo Sr. GIOVANNI DE 
CASTRO PACHECO e de outro lado a Empresa DRE – SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI-ME inscrita no CNPJ: sob o nº 17.705.393/0001-09,  
Representante Legal, o Sr. JHEFFESON CLODOALDO DE SOUSA SILVA. Data do Contrato: 25/09/2019.  Vigência do Contrato:
31/12/2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DGPQIZ0/4VRDPX3ENQAFVG

Quinta-feira
26 de Setembro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1778



 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.25.003-EDUCAÇÃO 

CONTRATO Nº. 2019.09.25.003-EDUCAÇÃO. / PREGÃO  PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001P, em conformidade com a Lei Federal Nº 
8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, Art. 24, inciso II. OBJETO: Serviços de Assessoria, Arquivamento, Revisão, Gerenciamento, Tratamento 
e Gestão de Arquivo - GED de Processos Contábeis, Licitatórios, Patrimoniais e demais Atos Administrativos de Interesse da  Secretaria de 
Educação do Município de São Benedito – Ce. Valor Global  R$ 36.400,00 (Trinta e seis mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0401 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME – PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0402.2.011 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Município de São Benedito – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Srª. LÚCIA DE FÁTIMA 
GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Empresa DRE – SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI-ME inscrita no CNPJ: sob o nº 17.705.393/0001-
09,  Representante Legal, o Sr. JHEFFESON CLODOALDO DE SOUSA SILVA. Data do Contrato: 25/09/2019.  Vigência do Contrato:
31/12/2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DGPQIZ0/4VRDPX3ENQAFVG

Quinta-feira
26 de Setembro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1778



 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.25.004-SAÚDE 

CONTRATO Nº. 2019.09.25. 004-SAÚDE. / PREGÃO  PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001P, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das 
Licitações Públicas, Art. 24, inciso II. OBJETO: Serviços de Assessoria, Arquivamento, Revisão, Gerenciamento, Tratamento e Gestão de Arquivo - 
GED de Processos Contábeis, Licitatórios, Patrimoniais e demais Atos Administrativos de Interesse da  Secretaria de Saúde do Município de São 
Benedito – Ce. Valor Global  R$ 25.200,00 (Vinte e Cinco mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 – SECRETARIA DE SAÚDE – 
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0402.2.037 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADM. DA SECRETARIA DE SAÚDE – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.39.03.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Município de São Benedito – SECRETARIA DE SAÚDE,
representada pela Srª. LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA e de outro lado a Empresa DRE – SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI-ME inscrita 
no CNPJ: sob o nº 17.705.393/0001-09,  Representante Legal, o Sr. JHEFFESON CLODOALDO DE SOUSA SILVA. Data do Contrato: 25/09/2019.
Vigência do Contrato: 31/12/2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DGPQIZ0/4VRDPX3ENQAFVG

Quinta-feira
26 de Setembro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1778



 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.25.005-SOCIAL 

CONTRATO Nº. 2019.09.25. 005-SOCIAL. / PREGÃO  PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001P, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das 
Licitações Públicas, Art. 24, inciso II. OBJETO: Serviços de Assessoria, Arquivamento, Revisão, Gerenciamento, Tratamento e Gestão de Arquivo - 
GED de Processos Contábeis, Licitatórios, Patrimoniais e demais Atos Administrativos de Interesse da  Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Social do Município de São Benedito – Ce. Valor Global  R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 – 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – PROJETO/ATIVIDADE: 08.122.0402.2.049 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERV. 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.  SIGNATÁRIOS: Município de São Benedito – SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
representada pela Srª. CHRISTIANE CÉLIDA DAMASCENO BRITO e de outro lado a Empresa DRE – SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI-ME inscrita no 
CNPJ: sob o nº 17.705.393/0001-09,  Representante Legal, o Sr. JHEFFESON CLODOALDO DE SOUSA SILVA. Data do Contrato: 25/09/2019.
Vigência do Contrato: 31/12/2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DGPQIZ0/4VRDPX3ENQAFVG

Quinta-feira
26 de Setembro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1778



 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.25.006-INFRA 

CONTRATO Nº. 2019.09.25. 006-INFRA. / PREGÃO  PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001P, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das 
Licitações Públicas, Art. 24, inciso II. OBJETO: Serviços de Assessoria, Arquivamento, Revisão, Gerenciamento, Tratamento e Gestão de Arquivo - 
GED de Processos Contábeis, Licitatórios, Patrimoniais e demais Atos Administrativos de Interesse da  Secretaria de Infra-Estrutura e Desenvolvimento 
Industrial do Município de São Benedito – Ce. Valor Global  R$ 22.400,00 (VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0701 –SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL – PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0402.2.069
– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL – CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Município de São Benedito – SECRETARIA
DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL, representada pelo Sr. JAIME GOMES DA FONSECA FILHO e de outro lado a 
Empresa DRE – SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI-ME inscrita no CNPJ: sob o nº 17.705.393/0001-09,  Representante Legal, o Sr. JHEFFESON 
CLODOALDO DE SOUSA SILVA. Data do Contrato: 25/09/2019.  Vigência do Contrato: 31/12/2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DGPQIZ0/4VRDPX3ENQAFVG

Quinta-feira
26 de Setembro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1778



 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.25.007-DESENV. AGRÁRIO 

CONTRATO Nº. 2019.09.25. 007- DESENV. AGRÁRIO. / PREGÃO  PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001P, em conformidade com a Lei Federal Nº 
8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, Art. 24, inciso II. OBJETO: Serviços de Assessoria, Arquivamento, Revisão, Gerenciamento, Tratamento e 
Gestão de Arquivo - GED de Processos Contábeis, Licitatórios, Patrimoniais e demais Atos Administrativos de Interesse da  Secretaria do 
Desenvolvimento Agrário do Município de São Benedito – Ce. Valor Global  R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0801 – SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE – PROJETO/ATIVIDADE: 20.122.0402.2.077 – MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO– CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERV. 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Município de São Benedito – SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, representada 
pelo Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SOUSA e de outro lado a Empresa DRE – SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI-ME inscrita no CNPJ:
sob o nº 17.705.393/0001-09,  Representante Legal, o Sr. JHEFFESON CLODOALDO DE SOUSA SILVA. Data do Contrato: 25/09/2019.  Vigência 
do Contrato: 31/12/2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DGPQIZ0/4VRDPX3ENQAFVG

Quinta-feira
26 de Setembro de 2019
8 - Ano VII - Nº 1778



 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.09.25.008-TURISMO 

CONTRATO Nº. 2019.09.25. 008-TURISMO. / PREGÃO  PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001P, em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das 
Licitações Públicas, Art. 24, inciso II. OBJETO: Serviços de Assessoria, Arquivamento, Revisão, Gerenciamento, Tratamento e Gestão de Arquivo - 
GED de Processos Contábeis, Licitatórios, Patrimoniais e demais Atos Administrativos de Interesse da  Secretaria de Turismo e Meio Ambiente  do 
Município de São Benedito – Ce. Valor Global  R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001 – SECRETARIA DE 
TURISMO E MEIO AMBIENTE – PROJETO/ATIVIDADE: 18.122.0402.2.086 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE – 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Município de São Benedito 
– SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, representada pelo Sr. ANTÔNIO COELHO DE PAULA e de outro lado a Empresa DRE – 
SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI-ME inscrita no CNPJ: sob o nº 17.705.393/0001-09,  Representante Legal, o Sr. JHEFFESON CLODOALDO DE 
SOUSA SILVA. Data do Contrato: 25/09/2019.  Vigência do Contrato: 31/12/2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DGPQIZ0/4VRDPX3ENQAFVG

Quinta-feira
26 de Setembro de 2019

9 - Ano VII - Nº 1778


		2019-09-26T13:50:49+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




